
 

1            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

 Výroční zpráva CZARMA za rok 2022 

Český název: Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu, z. s. 

Anglický název: Czech Association of Research Managers and Administrators 

Zkrácený název: CZARMA 

Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 

Datová schránka: ffunz9t 

IČO: 17143080 

DIČ: CZ17143080 

Web: www.czarma.cz  

E-mail: info@czarma.cz  

Telefon: +420 732 927 346 

Transparentní bankovní účet u Fio banky: 2702223195/2010 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2702223195  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=1158909&typ=UPLNY  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfOy8wEchaVHuHAPdfx1blVbgnbswcunXUKzz
wZ8k110u3Vg/viewform  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu, z. s. (CZARMA, www.czarma.cz) 

vznikla dne 16. 5. 2022 zápisem do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně 

oddíl L, vložka 28234. CZARMA má právní statut zapsaný spolek (z.s.) a byla založena 

podle § 214-302 Zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

CZARMA je profesní sdružení manažerů a administrátorů ve výzkumu, které má za cíl: 

o sdružovat a propojovat manažery a administrátory ve vědě a výzkumu; 

o být platformou pro sdílení zkušeností, know-how a dobré praxe; 

o pořádat vzdělávací akce pro profesní rozvoj pracovníků v oblasti řízení 

a administrace výzkumu; 

o přispět k budování dobrého jména profese manažer a administrátor ve výzkumu; 

o spolupracovat s vědeckými a výzkumnými organizacemi, univerzitami, veřejnou 

správou a obdobnými profesními spolky v ČR i zahraničí; 

o přispět k rozvoji a kultivaci českého i evropského výzkumného prostoru; 

o být partnerem relevantních orgánů veřejné správy a poskytovatelům dotace; 

o podílet se na připomínkování nových legislativních a ekonomických dokumentů. 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz
http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2702223195
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=1158909&typ=UPLNY
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfOy8wEchaVHuHAPdfx1blVbgnbswcunXUKzzwZ8k110u3Vg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfOy8wEchaVHuHAPdfx1blVbgnbswcunXUKzzwZ8k110u3Vg/viewform
http://www.czarma.cz/


 

2            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Potřeba existence profesního sdružení manažerů a administrátorů ve výzkumu visela 

v českém výzkumném prostoru od roku 2016. Ida Součková Olšová a Masarykova univerzita 

se v roce 2021 naplno chopily výzvy, ujaly se koordinace přípravy založení spolku, vytvoření 

přípravného výboru, vytvoření návrhu stanov a uspořádání ustavující schůze CZARMA. 

První ustavující schůze CZARMA se uskutečnila dne 4. 1. 2022 za účasti 14 lidí: Lubomír 

Baláš, Ladislav Čoček, Karolína Friessová, Ondřej Hradil, Lenka Chvojková, Tomáš Mozga, 

Andrea Nogová, Jan Ostřížek, Veronika Palečková, Ida Součková Olšová, Hana 

Štěpánková, Petra Vaculíková, Monika Vejchodová a Dagmar Vokounová Franzeová. 

Ustavující schůze CZARMA schválila návrh stanov, výši členských příspěvků na kalendářní 

rok 2022 ve výši 500 Kč, zvolila dočasné orgány spolku (předsedkyně Ida Součková Olšová, 

místopředseda Tomáš Mozga, předseda dozorčí rady Ondřej Hradil a členové dozorčí rady 

Lenka Chvojková a Veronika Palečková) a pověřila Idu Součkovou Olšovou podat na Krajský 

soud v Brně žádost o registraci. Krajský soud v Brně dne 7. 2. 2022 vyšší soudní úřednicí 

Lenkou Pinterovou registraci CZARMA zamítnul. 

Druhá ustavující schůze CZARMA se uskutečnila dne 3. 3. 2022. Zúčastnilo se jí 10 lidí: 

Ladislav Čoček, Karolína Friessová, Lenka Chvojková, Tomáš Mozga, Veronika Palečková, 

Ida Součková Olšová, Hana Štěpánková, Petra Vaculíková, Monika Vejchodová a Jakub 

Zeman. Ustavující schůze CZARMA schválila návrh stanov upravený na základě diskuze 

s právníky Masarykovy univerzity, Technologického centra Praha a Franka Bolda. Ustavující 

schůze CZARMA schválila výši členských příspěvků na kalendářní rok 2022 ve výši 500 Kč, 

zvolila dočasné orgány spolku (předsedkyně Ida Součková Olšová, místopředseda Tomáš 

Mozga, členové předsednictva Hana Štěpánková, Monika Vejchodová a Veronika 

Palečková, předsedkyně dozorčí rady Lenka Chvojková a členové dozorčí rady Karolína 

Friessová a Petra Vaculíková) a pověřila Idu Součkovou Olšovou podat na Krajský soud 

v Brně žádost o registraci. Krajský soud v Brně jménem vyšší soudní úřednice Věry 

Šejnohové registraci CZARMA dne 24. 3. 2022 opět zamítnul. Ida Součková Olšová za 

CZARMA podala odvolání. Soudce Krajského soudu v Brně JUDr. Martin Hynek dne 

20. 4. 2022 uznal odvolání CZARMA jako oprávněné. Řízení o zápis mohlo normálně 

pokračovat a bylo zakončeno dne 16. 5. 2022 zápisem CZARMA do spolkového rejstříku. 

Hned po vzniku CZARMA byly spuštěny webové stránky www.czarma.cz. Dne 31. 5. 2022 

byl založen transparentní bankovní účet CZARMA u Fio banky a otevřena elektronická 

registrace členů. Dne 3. 6. 2022 se CZARMA registrovala na Finančním úřadě k dani 

z příjmů právnických osob. V červnu 2022 byla spuštěna příprava pracovních skupin 

CZARMA. CZARMA od července 2022 používá jednotný vizuální styl (logo, prezentace, 

dokumenty, atd.). Autory finálního návrhu loga jsou Tereza Jelínková a Jan Ostřížek. Pro 

uživatele loga a grafiky je k dispozici jednoduchý logomanuál. 

 

 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz
http://www.czarma.cz/


 

3            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

První členská schůze CZARMA se uskutečnila ve středu 7. 9. 2022 v Praze na Fyzikálním 

ústavu AV ČR, Pod Vodárenskou věží 1, Praha 8 za podpory Technologického centra Praha 

a za účasti 145 členů (zúčastnilo se 55,13 % z celkového počtu 263 členů). Členskou schůzi 

svolala s dvouměsíčním předstihem Ida Součková Olšová. 

Členská schůze CZARMA 

o 145 hlasy (0 hlasů proti, 0 hlasujících se zdrželo) schválila navržený program, počty 

volených kandidátů, moderátora schůze Lukáše Palka a skrutátora hlasování Michala 

Hlavačku; 

o 144 hlasy (0 hlasů proti, 1 hlasující se zdržel) schválila stanovy v navrženém znění; 

o 145 hlasy (0 hlasů proti, 0 hlasujících se zdrželo) schválila členský příspěvek 

na kalendářní rok 2023 ve výši 500 Kč; 

o 145 hlasy (0 hlasů proti, 0 hlasujících se zdrželo) schválila navržený a doplněný plán 

činnosti na roky 2022/2023; 

o 145 hlasy (0 hlasů proti, 0 hlasujících se zdrželo) schválila návrh rozpočtu na rok 

2022; 

o 136 hlasy (0 hlasů proti, 9 hlasujících se zdrželo) schválila pozměněný návrh 

rozpočtu na rok 2023; 

o 117 hlasy (0 hlasů proti, 2 hlasující se zdrželi) zvolila Idu Součkovou Olšovou, Brno 

předsedkyní CZARMA na 4 roky; 

o 110 hlasy (0 hlasů proti, 8 hlasujících se zdrželo) zvolila Tomáše Mozgu, České 

Budějovice místopředsedou CZARMA na 4 roky; 

o zvolila pět členů/členek Předsednictva CZARMA na 4 roky: Lenka Chvojková, Praha 

(103 hlasů), Hana Štěpánková, Praha (78 hlasů), Adéla Jiroudková, Praha (77 hlasů), 

Jan Ostřížek, Brno (72 hlasů) a Petra Vacuíková, Olomouc (70 hlasů); 

o 96 hlasy (0 hlasů proti, 18 hlasujících se zdrželo) zvolila Michala Hojdekra, Vodňany 

předsedou Dozorčí rady CZARMA na 4 roky; 

o zvolila čtyři členy/členky dozorčí rady CZARMA na 4 roky: Karolína Friessová 

(94 hlasů), Eva Dvořáková, Liberec (82 hlasů), Veronika Palečková, Praha (78 hlasů) 

a Michaela Ambrožová, Brno (75 hlasů); 

o 105 hlasy (1 hlas proti, 5 hlasujících se zdrželo) zvolila Aleše Vlka čestným členem 

CZARMA za mnohaletý rozvoj českého výzkumného prostoru a vzdělávání manažerů 

a administrátorů ve výzkumu. 

  

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

4            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Orgány CZARMA 

Členská schůze je nejvyšším orgánem CZARMA, tvoří ji všichni členové. Má hlavní 
rozhodovací pravomoci ve vztahu k existenci, aktivitám, fungování a majetku CZARMA. 

Předseda je statutárním orgánem CZARMA, zastupuje CZARMA navenek, podepisuje 
jménem spolku dokumenty, smlouvy a dohody a disponuje podpisovým právem k účtu 
CZARMA. V době nepřítomnosti nebo na základě jeho písemného pověření může předsedu 
zastoupit místopředseda v plném rozsahu. 

 

Předsednictvo je výkonným orgánem CZARMA, tvoří jej předseda, místopředseda a další 
členové. K 31. 12. 2022 tvořilo předsednictvo CZARMA celkem sedm lidí. 

Ida Součková Olšová (předsedkyně CZARMA) je zakládající 
členkou CZARMA. Má pracovní zkušenosti z různých typů 
organizací – od státní správy a samosprávy, nadnárodní 
společnosti přes zahraniční univerzitu až po současnou pozici 
na Masarykově univerzitě (MU). V prostředí výzkumných 
projektů a projektové podpory se pohybuje od roku 2012, za tu 
dobu se na Rektorátu MU podařilo vybudovat tým zkušených 
expertů na širokou škálu možností financování výzkumu. Je 
členkou Research Management Task Force v rámci Utrecht 
Network a od roku 2020 odpovídá za organizaci schůzek sítě 
REGON (Regional Grant Office Network). 
 

 
Tomáš Mozga (místopředseda CZARMA) je zakládající člen 
CZARMA. Vystudoval molekulární biologii a genetiku 
na Masarykově univerzitě v Brně. Po pěti letech strávených ve 
švédské Uppsale (2011-2016) se vrátil zpátky do ČR s cílem 
rozvíjet obor projektový management vědy. Nyní pracuje jako 
projektový manažer na Biologickém centru AV ČR. Má 
zkušenosti s projekty ERC, EIC, EMBO, H2020, HE, MSCA, 
TAČR, GAČR, AVČR, MPO, MŠMT, OPVVV a stipendii. Jeho 
koníčkem je mentoring studentů, vedení kurzů projektového 
řízení, profesního rozvoje a mezinárodní mobility, integrace 
expatů a podpora zakládání nových výzkumných skupin v ČR. 
 

Lenka Chvojková (členka předsednictva CZARMA) zakládající 
členka CZARMA. Působí v Technologickém centru Praha jako 
národní kontakt pro finanční otázky rámcových programů EU, 
zodpovídá za koordinaci činností v oblasti finančních, právních 
a administrativních aspektů. Rok působila i v České styčné 
kanceláři pro výzkum a vývoj v Bruselu. V oblasti projektové 
podpory se pohybuje již od roku 2007. Stála u zrodu pracovní 
skupiny finančních a projektových manažerů vysokých škol 
a ústavů AV ČR. Je manažerkou projektu zaměřeného 
na spolupráci evropských národních kontaktů a expertkou 
Pracovní skupiny EK pro modelovou grantovou dohodu. 

 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

5            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Adéla Jiroudková (členka předsednictva CZARMA) působí 
na pozici Vedoucí odboru pro vědu a výzkum Univerzity 
Karlovy. Absolvovala několik pracovních stáží na prestižních 
zahraničních univerzitách. Za zásadní považuje svůj pobyt na 
KU Leuven (Nizozemí) a Trinity College Dublin (Irsko). 
Je aktivní členkou v univerzitních asociacích, v minulosti 
působila jako místopředsedkyně pracovní skupiny Research 
Support Officers Coimbra Group a byla členkou skupiny, která 
připravovala poziční dokument pro Evropskou komisi 
k novému rámcovému programu Horizont Evropa. Na UK se 
zapojila do implementace HR Award a Gender Equality Plan. 
 

Jan Ostřížek (člen předsednictva CZARMA) zakládající člen 
CZARMA se v prostředí výzkumných a dalších projektů 
a projektové podpory pohybuje od roku 2008. V současné 
době pracuje pro výzkumné centrum RECETOX Masarykovy 
univerzity, kde se zabývá zejména přípravou strategických, 
individuálních a infrastrukturních projektů. Je řešitelem projektu 
ERA Chair a podílí se na řešení projektu Teaming. Současně 
působí jako hodnotitel projektů H2020/HEU a komunitárních 
projektů. Zkušenost s komunitárními projekty získal i jako 
řešitel během doktorského studia. Zabývá se také komunikací 
a hodnocením vědy a výzkumu.  
 

Hana Štěpánková (členka předsednictva CZARMA) 
zakládající členka CZARMA vystudovala VŠE. První profesní 
roky se věnovala účetnictví a finančnímu managementu 
v soukromé sféře, poté pracovala 4 roky na Imperial College 
London v oddělení Research Services. Po návratu do ČR se 
starala o první český ERC projekt. Na VŠCHT vede Projektové 
centrum. Ve své práci se snaží o dobré vztahy se všemi, od 
výzkumníků po kolegyně v projektovém centru.  

 

 

Petra Vaculíková (členka předsednictva CZARMA) zakládající 
členka CZARMA. Jako vedoucí Grantového oddělení 
na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci je 
odpovědná za projektovou strategii fakulty. Nejvíce ji baví 
komplexní interdisciplinární projekty v oblasti humanitních 
a sociálních věd. V projektovém managementu se pohybuje 
10 let, zprvu v post-award pozicích administrátora, později jako 
pre-award konzultant GAČR, TAČR, Norské fondy apod., 
v současné době spíše jako research advisor v pre-award 
fázích mezinárodních projektů s labelem excelence (MSCA, 
ERC, Pilíř II – zejména cluster 2, widening).  

 

 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

6            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Dozorčí rada je kontrolním a poradním orgánem CZARMA, tvoří ji předseda a další členové. 
K 31. 12. 2022 měla dozorčí rada CZARMA celkem 5 členů. 
 

Michal Hojdekr (předseda dozorčí rady CZARMA) je 
prorektorem pro rozvoj Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. Má velmi dobré organizační schopnosti nabyté 
při rozpracování projektů na dílčí úkoly, při koordinaci 
stanovených úkolů a vedení týmu během realizace projektů, 
dále organizace a vedení zaměstnanců. 

 
 
 
 

 

Michaela Ambrožová (členka dozorčí rady CZARMA) se 
věnuje projektovému a finančnímu řízení od roku 2009, kdy 
nastoupila na Rektorát Masarykovy Univerzity. V rámci 
finančního řízení začala nabírat zkušenosti na investičním 
projektu EHP/Norska na rekonstrukci jezuitského areálu 
v Telči (Univerzitní centrum Telč) a dále v projektech OP VK. 
Postupně z finančního řízení přešla na projektové řízení 
celouniverzitních projektů OP VK a OP VVV. Podílí se na 
realizaci 9 projektů OP VVV v celkové výši přes 0,5 mld. Kč.  

 
 

Eva Dvořáková (členka dozorčí rady CZARMA) působí 
v Liberci ve VÚTS, a.s. Má více než 10 let zkušeností v oblasti 
komplexní projektové podpory výzkumných týmů: vyhledávání 
a monitoring grantových výzev, příprava a podávání 
projektových návrhů (zkušenosti s GAČR, TAČR, MŠMT - OP 
VK, OP VaVpI, OP VVV, Inter-Excellence, MPO - TIP, TRIO, 
OP PIK, MV ČR, MZ ČR, MO ČR, MK ČR, H2020, MSCA, 
HORIZON EUROPE, INTERREG EUROPE, LIFE+, COSME, 
CORNET), administrace, finanční a personální řízení projektů, 
negociace smluv, příprava podkladů k veřejným zakázkám.  

 

Karolína Friessová (členka dozorčí rady CZARMA) 
zakládající členka CZARMA je manažerkou zahraničních 
projektů v Projektovém centru VŠCHT Praha. Projektové 
podpoře se věnuje od roku 2011. Má zkušenosti především 
s mezinárodními programy (rámcové programy EK, Interreg 
CE, EHP a Norské fondy), částečně se podílí i na projektech 
národních poskytovatelů (GAČR, TAČR, MŠMT). Věnuje se 
jak pre-award tak i post-award fázi projektů. Je hlavní 
řešitelkou projektu Kancelář podpory mezinárodních projektů 
a podpora integrace zahraničních výzkumníků v ČR.  
 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

7            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Veronika Palečková (členka dozorčí rady CZARMA) 
zakládající členka CZARMA zastává pozici vedoucí Projektové 
kanceláře Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, kde 
se podílí na přípravě národních a mezinárodních projektů 
účelové podpory. Na různých pozicích v oblasti podpory vědy 
a výzkumu se pohybuje již od roku 2002. V rámci svého 
působení v kanceláři Grantové agentury ČR a na odboru 
mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR zastupovala ČR 
v řídících výborech mnoha mezinárodních programů 
a uskupení. Do projektové podpory se aktivně zapojila jak ze 
strany poskytovatelů, tak i příjemců. 

 

Pracovní skupiny CZARMA 

Členové CZARMA se mohou podle potřeby či zájmu sdružovat v různých tematických 
pracovních skupinách. Pracovní skupiny nemají právní osobnost. Vznik každé pracovní 
skupiny schvaluje Předsednictvo na základě návrhu minimálně tří členů CZARMA. 
Předsednictvo zároveň jmenuje předsedu pracovní skupiny. 

Předsednictvo CZARMA dne 7. 12. 2022 schválilo předsedy 13 pracovních skupin navržené 
samotnými pracovními skupinami. 

o PS01 Profesní rozvoj: vzdělávací programy, školení, uznání profese RMA, 
certifikace; předsedkyně Radka Preclíková 

o PS02 Projekty: kultivace projektového řízení sdílením, best practices v pre-award 
a post-award agenda; předseda Ladislav Čoček 

o PS03 Finance: pravidla financování výzkumu a inovací, audity; předsedkyně Lenka 
Chvojková 

o PS04 Právní management: smluvní otázky, transfer znalostí, ochrana duševního 
vlastnictví; předseda Michal Hlavačka 

o PS05 Výzkumná politika: evropská a národní legislativa, způsoby přispívání 
k procesu tvorby politik, předseda Lukáš Palko 

o PS06 Lidské zdroje: kariérní dráhy ve výzkumu, strategie lidských zdrojů pro 
výzkumníky (HRS4R); předseda Tomáš Mozga 

o PS07 Mobilita: podpora vědecké mobility incoming/outgoing, integrace zahraničních 
výzkumníků; předsedkyně Blanka Collis 

o PS08 Gender: Plány genderové rovnosti (GEP), požadavky na genderovou rovnost 
v HE, GA ČR; předsedkyně Gabriela Langhammerová 

o PS09 Výzkumné infrastruktury: financování a řízení výzkumných infrastruktur, 
otevřený přístup k nim; předseda Ondřej Hradil 

o PS10 Open science: vědecké publikace, management dat, citizen science; předseda 
Jiří Marek 

o PS11 Komunikace: popularizace, komunikace jako součást projektů, zvyšování 
povědomí o výzkumu; předsedkyně Dagmar Vokounová Franzeová 

o PS12 Etika: zodpovědný výzkum a inovace – RRI; předsedkyně Zdenka 
Žampachová 

o PS13 Hodnocení: scientometrie, kvalitativní hodnocení, kritéria a procesy; předseda 
Michal Petr 

 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

8            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Členové CZARMA 

K 31. 12. 2022 měla CZARMA 347 členů, z toho 346 řádných členů a 1 čestný člen Aleš Vlk. 

Členy CZARMA bylo 282 žen (81,27 %) a 65 mužů (18,73 %). 

 

Členové CZARMA působí v 16 městech České republiky a v 1 městě na Slovensku. 

 

Město  Počet členů % 

Brno 84 24,21 

České Budějovice 14 4,03 

Dolní Dobrouč 1 0,29 

Hradec Králové 5 1,44 

Jihlava 1 0,29 

Liberec 6 1,73 

Olomouc 27 7,78 

Ostrava  4 1,15 

Pardubice 3 0,86 

Plzeň 27 7,78 

Praha 163 46,97 

Průhonice 1 0,29 

Řež 4 1,15 

Šumperk 1 0,29 

Vestec 3 0,86 

Zlín 2 0,58 

Banská Bystrica, Slovensko 1 0,29 

celkem členů 347 100,00 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

9            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Členové CZARMA jsou afiliováni s 67 institucemi: vysoké školy, výzkumné ústavy, veřejná 
správa, spolky, firmy… 

Instituce DIČ Počet členů % 

Agritec Plant Research s.r.o. 26784246 1 0,29 

Akademie věd ČR (AVČR) CZ60165171 2 0,58 

Biologické centrum AV ČR (BC) CZ60077344 3 0,86 

Biotechnologický ústav AV ČR (BTÚ) CZ86652036 3 0,86 

Botanický ústav AV ČR (BÚ) CZ67985939 1 0,29 

Etnologický ústav AV ČR (EÚ) CZ68378076 1 0,29 

Filosofický ústav AV ČR (FLÚ) CZ67985955 2 0,58 

Fyzikální ústav AV ČR (FZÚ) CZ68378271 11 3,17 

Knihovna AV ČR, v. v. i. CZ67985971 1 0,29 

Mikrobiologický ústav AV ČR (MBÚ) CZ61388971 1 0,29 

Národohospodářský ústav AV ČR (NHÚ) CZ67985998 1 0,29 

Sociologický ústav AV ČR (SOÚ) CZ68378025 6 1,73 

Ústav dějin umění AV ČR (ÚDU) CZ68378033 1 0,29 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR (ÚFE) CZ67985882 1 0,29 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR (ÚFCHJH) CZ61388955 4 1,15 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR (ÚFP) CZ61389021 1 0,29 

Ústav geoniky AV ČR (ÚGN) CZ68145535 1 0,29 

Ústav informatiky AV ČR (ÚI) CZ67985807 4 1,15 

Ústav jaderné fyziky AV ČR (ÚJF) CZ61389005 1 0,29 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR (ÚMCH) CZ61389013 1 0,29 

Ústav molekulární genetiky AV ČR (ÚMG) CZ68378050 1 0,29 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR (ÚOCHB) CZ61388963 4 1,15 

Ústav pro českou literaturu AV ČR (ÚČL) CZ68378068 1 0,29 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR (ÚH) CZ67985874 1 0,29 

Ústav pro jazyk český AV ČR (ÚJČ) CZ68378092 1 0,29 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR (ÚSD) CZ68378114 1 0,29 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR (ÚŽFG) CZ67985904 3 0,86 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. CZ44994575 2 0,58 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. CZ26722445 3 0,86 

Česká zemědělská univerzita v Praze (ČZU) CZ60460709 9 2,59 

České vysoké učení technické v Praze (ČVUT) CZ68407700 23 6,63 

Contipro a.s. CZ60917431 1 0,29 

enovation, s.r.o. CZ27909751 2 0,58 

Fakultní nemocnice Hradec Králové CZ00179906 2 0,58 

Fakultní nemocnice Ostrava CZ00843989 1 0,29 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně CZ46902155 2 0,58 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

10            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Instituce DIČ Počet členů % 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU) CZ60076658 11 3,17 

JŠK, advokátní kancelář, s.r.o. CZ24712485 3 0,86 

Magistrát hlavního města Prahy CZ00064581 1 0,29 

MANGROW project, s.r.o. 14170833 1 0,29 

Masarykova univerzita (MUNI) CZ00216224 66 19,02 

Masarykův onkologický ústav CZ00209805 1 0,29 

Mendelova univerzita v Brně CZ62156489 3 0,86 

Nemocnice Na Homolce CZ00023884 1 0,29 

Ostravská univerzita v Ostravě CZ61988987 1 0,29 

Science Party, z. s. CZ09369805 1 0,29 

Středočeské inovační centrum, spolek CZ04228235 1 0,29 

Technická univerzita v Liberci (TUL) CZ46747885 5 1,44 

Technologické centrum Praha z.s.p.o. (TCP) CZ60456540 10 2,88 

Univerzita Hradec Králové (UHK) CZ62690094 2 0,58 

Univerzita Karlova (UK) CZ00216208 49 14,12 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 2021109211 1 0,29 

Univerzita obrany (UO) CZ60162694 1 0,29 

Univerzita Palackého v Olomouci (UPOL) CZ61989592 27 7,78 

Univerzita Pardubice (UPCE) CZ00216275 3 0,86 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně CZ70883521 2 0,58 

Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i. CZ48546054 1 0,29 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní 
nemocnice Praha 

CZ61383082 1 0,29 

VŠB-Technická univerzita Ostrava CZ61989100 1 0,29 

VÚTS, a.s. CZ46709002 1 0,29 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT) CZ60461373 9 2,59 

Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE) CZ61384399 9 2,59 

Vysoká škola polytechnická Jihlava (VŠPJ) CZ71226401 1 0,29 

Vysoké učení technické v Brně (VUT) CZ00215305 6 1,73 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. CZ00027006 1 0,29 

Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. CZ00027014 1 0,29 

Západočeská univerzita v Plzni (ZČU) CZ49777513 16 4,61 

Ostatní  6 1,73 

celkem členů  347 100,00 

 

  

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

11            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Hospodaření CZARMA a účetní závěrka za rok 2022 

Transparentní bankovní účet CZARMA u Fio banky byl založen dne 31. 5. 2022. Od té doby 
přijímá CZARMA platby členských příspěvků. Návrh rozpočtu na rok 2022 schválila členská 
schůze CZARMA dne 7. 9. 2022 145 hlasy (0 hlasů proti, 0 hlasujících se zdrželo). Jediným 
příjmem CZARMA v roce 2022 byly členské příspěvky ve výši 173 000 Kč od 346 řádných 
členů. Skutečné příjmy v roce 2022 předčily plánované příjmy o 38,40 %. Celkové výdaje 
CZARMA za rok 2022 k 31. 12. 2022 byly 3 505,29 Kč (6,15 % plánovaných výdajů). 
Jednalo se o náklady na provoz CZARMA: doména a hosting czarma.cz, služba idoklad pro 
vystavování faktur, korekturu anglického textu stanov, poplatek za úřední ověření dokumentů 
pro zápis do spolkového rejstříku. CZARMA v roce 2022 hospodařila se ziskem 
169 494,71 Kč. Ušetřené finanční prostředky budou použity na realizaci aktivit CZARMA 
v následujících letech. Všechny příjmy a výdaje CZARMA v roce 2022 byly uskutečněny 
prostřednictvím transparentního bankovního účtu, pokladna pro finanční transakce 
v hotovosti nebyla v roce 2022 použita. CZARMA v roce 2022 nepořídila ani nedostala 
darem žádný majetek. CZARMA nevlastní žádný majetek. 

 

 

Příjmy k 31. 12. 2022 Plánované příjmy Kč % Skutečné příjmy Kč % 

členské příspěvky  125 000,00 Kč 100,00 173 000,00 Kč 100,00 

dary 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

úroky 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

granty 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

obchod/akce 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

ostatní 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

celkem  125 000,00 Kč 100,00 173 000,00 Kč 138,40 

  

Výdaje k 31. 12. 2022 Plánované výdaje Kč % Skutečné výdaje Kč % 

provoz  5 000,00 Kč 8,77 3 505,29 Kč 100,00 

majetek  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

členství EARMA  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

PR  8 000,00 Kč 14,04 0,00 Kč 0,00 

pracovní skupiny  24 000,00 Kč 42,11 0,00 Kč 0,00 

vzdělávání  20 000,00 Kč 35,09 0,00 Kč 0,00 

akce  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

mzdy  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

daně  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

ostatní  0,00 Kč 0,00 0,00 Kč 0,00 

celkem  57 000,00 Kč 100,00 3 505,29 Kč 6,15 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


 

12            Výroční zpráva CZARMA za rok 2022  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Aktivity CZARMA 

CZARMA v prvním roce svého vzniku pořádala dvě aktivity. 

První členská schůze CZARMA se konala ve středu 7. 9. 2022 v Praze na Fyzikálním 
ústavu AVČR, Pod Vodárenskou věží 1, Praha 8. Členské schůze se zúčastnilo 
145 řádných členů (55,13 % z celkového počtu 263 členů). Akce se konala za podpory 
Fyzikálního ústavu AVČR a Technologického centra Praha. Bylo to historicky první setkání 
členů CZARMA, na kterém se schválily stanovy, rozpočet na roky 2022 a 2023, výše 
členských příspěvků a bylo zvoleno první vedení CZARMA: předsedkyně, místopředseda, 
členové předsednictva, předseda dozorčí rady a členové dozorčí rady na čtyřleté funkční 
období (2022-2026). 

Ve středu 7. 12. 2022 Masarykova univerzita předala CZARMA pořádání pravidelných 
setkání REGON (Regional Grant Office Network). Na setkání se představily cíle CZARMA, 
agenda a fungování třinácti pracovních skupin. Hybridní setkání REGON bude od ledna 
2023 pořádat CZARMA. Zachová se tradice první středy v měsíci 09:00-11:00 h. Setkání 
REGON se v roce 2023 uskuteční v termínech: 4. ledna, 1. února, 1. března, 5. dubna, 
3. května, 7. června, 6. září, 4. října, 1. listopadu a 6. prosince 2023. 

CZARMA se v říjnu 2022 zapojila do iniciativy Czexpats in Science, https://czexpats.org/ 

a pomohla zpropagovat výzvu MSCA4Ukraine https://sareurope.eu/msca4ukraine/ v českém 

výzkumném prostoru a získat mentory z českých výzkumných institucí. Program byl vyhlášen 

28. 9. 2022 Maynooth University, Scholar at Risk Europe, European University Association 

a Alexander von Humboldt Foundation. Sběr žádostí byl otevřen v pondělí 24. 10. 2022 

s třemi uzávěrkami podání žádosti: pátek 11. 11. 2022, pátek 9. 12. 2022 a pondělí 

9. 1. 2023. Česká republika podala a získala druhý nejvyšší počet MSCA4Ukraine grantů 

hned za Německem. 

 

Partneři CZARMA 

Mnohokrát děkujeme za spolupráci a podporu 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz
https://czexpats.org/
https://sareurope.eu/msca4ukraine/

